
 

Uchwała Nr 281/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 maja 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr 279/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 



2 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                     Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 281/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  28-05-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 991 716,00 27 000,00 0,00 8 018 716,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 991 716,00 27 000,00 0,00 8 018 716,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

7 369 664,00 27 000,00 0,00 7 396 664,00 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 57 228 514,07 91 907,00 0,00 57 320 421,07 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 661 531,00 91 907,00 0,00 753 438,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

345 300,00 91 907,00 0,00 437 207,00 

  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 92,17 97 300,00 0,00 97 392,17 
 

 85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00 46 400,00 0,00 46 400,00 
 

 

2330 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego  

0,00 46 400,00 0,00 46 400,00 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 50 900,00 0,00 50 900,00 
 

 

2330 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego  

0,00 50 900,00 0,00 50 900,00 

  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 154 337,03 277,00 0,00 1 154 614,03 
 

 85395 Pozostała działalność 12 026,35 277,00 0,00 12 303,35 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2 093,35 277,00 0,00 2 370,35 

  

 

 
 

855 Rodzina 3 779 827,69 36 322,05 0,00 3 816 149,74 
 

 85595 Pozostała działalność 590 091,70 36 322,05 0,00 626 413,75 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
145 602,15 36 322,05 0,00 181 924,20 

 

  

 

 

 

 

191 423 682,14 252 806,05 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 191 676 488,19 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                                                      

                                                                                                                     Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 281/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  28-05-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 45 213 138,84 29 300,00 29 300,00 45 213 138,84 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 43 479 571,48 29 300,00 29 300,00 43 479 571,48 
 

 4270 Zakup usług remontowych 1 346 244,00 25 000,00 0,00 1 371 244,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 690 288,00 0,00 28 100,00 1 662 188,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

4 100,00 4 300,00 0,00 8 400,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 9 725,00 0,00 1 000,00 8 725,00 
 

4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 900,00 0,00 200,00 1 700,00 
  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 600 848,00 6 596,64 6 596,64 1 600 848,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 600 848,00 6 596,64 6 596,64 1 600 848,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 380,00 935,00 0,00 37 315,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 956,70 56,03 0,00 5 012,73 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 522,77 0,00 5 522,77 
 

4300 Zakup usług pozostałych 309 389,50 0,00 6 596,64 302 792,86 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

3 223,00 82,84 0,00 3 305,84 
  

 

 

 

710 Działalność usługowa 2 130 200,00 4 437,00 4 437,00 2 130 200,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 1 563 000,00 4 437,00 4 437,00 1 563 000,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 44 491,00 0,00 822,00 43 669,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 59 910,00 0,00 1 115,00 58 795,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 496,00 1 937,00 0,00 15 433,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

7 000,00 0,00 2 500,00 4 500,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 058 224,00 43 858,00 16 858,00 8 085 224,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 989 664,00 43 858,00 16 858,00 8 016 664,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

128 964,00 11 737,00 0,00 140 701,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

5 313 999,00 0,00 11 737,00 5 302 262,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

596 473,00 0,00 5 121,00 591 352,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 148 790,00 22 000,00 0,00 170 790,00 
 

4230 
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 
biobójczych 

1 000,00 1 000,00 0,00 2 000,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 20 000,00 4 000,00 0,00 24 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 99 500,00 5 121,00 0,00 104 621,00 
  

801 Oświata i wychowanie 58 327 435,36 52 781,00                            0,00 58 379 716,36 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 542 125,00 9 100,00 500,00 5 550 725,00 
  

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

3 910,00 930,00 0,00 4 840,00 

 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii 
0,00 500,00 0,00 500,00 

 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 820,00 0,00 500,00 4 320,00 



4 

 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

24 401,00 6 400,00 0,00 30 801,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

4 889,00 1 270,00 0,00 6 159,00 

 

 80115 Technika 21 705 934,04 24 410,00 0,00 21 730 344,04 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

77 890,00 10 350,00 0,00 88 240,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

23 158,00 1 000,00 0,00 24 158,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

43 786,00 10 458,00 0,00 54 244,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
10 655,00 2 602,00 0,00 13 257,00 

 

80116 Szkoły policealne 137 611,00 1 180,00 0,00 138 791,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

5 440,00 1 000,00 0,00 6 440,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 023,00 180,00 0,00 1 203,00 

 

80117 Branżowe szkoły I stopnia 6 093 839,00 11 003,00 0,00 6 104 842,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

35 392,00 7 221,00 0,00 42 613,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

13 299,86 3 194,05 0,00 16 493,91 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 526,14 587,95 0,00 3 114,09 

 

80120 Licea ogólnokształcące 12 089 493,74 3 000,00 0,00 12 092 493,74 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
10 020,00 2 500,00 0,00 12 520,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 480,00 500,00 0,00 2 980,00 

 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 954 892,00 2 010,00 0,00 956 902,00 
 

 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 2 010,00 0,00 2 010,00 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 828 239,80 2 078,00 0,00 3 830 317,80 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
4 626,00 1 761,00 0,00 6 387,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

860,00 317,00 0,00 1 177,00 

  

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 122 092,17 97 300,00 0,00 219 392,17 
 

 85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00 46 400,00 0,00 46 400,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 341,00 0,00 341,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 49,00 0,00 49,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 980,00 0,00 1 980,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 
  

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 26 000,00 0,00 26 000,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 0,00 30,00 0,00 30,00 
 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 50 900,00 0,00 50 900,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 331,00 0,00 2 331,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 333,00 0,00 333,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 557,00 0,00 13 557,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 
 



5 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 0,00 179,00 0,00 179,00 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 505 669,35 277,00                           0,00 4 505 946,35 
 

 85395 Pozostała działalność 46 026,35 277,00 0,00 46 303,35 
 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 229,05 167,00 0,00 1 396,05 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
660,00 110,00 0,00 770,00 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 498 334,64 40 626,00  24 537 960,64 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 378 980,31 5 084,00 0,00 2 384 064,31 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

600,00 300,00 0,00 900,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

5 657,00 464,00 0,00 6 121,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

10 412,00 3 600,00 0,00 14 012,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 181,00 720,00 0,00 2 901,00 

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 790 898,00 5 000,00 0,00 1 795 898,00 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

18 550,00 5 000,00 0,00 23 550,00 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 596 279,88 4 450,00 0,00 2 600 729,88 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

16 528,00 3 450,00 0,00 19 978,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 258,88 1 000,00 0,00 4 258,88 

 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 674 575,00 8 392,00 0,00 1 682 967,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

42 004,00 8 392,00 0,00 50 396,00 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 8 362 436,00 16 700,00 0,00 8 379 136,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

13 000,00 7 000,00 0,00 20 000,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 3 700,00 0,00 3 700,00 
 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

5 000,00 6 000,00 0,00 11 000,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 6 909 397,45 1 000,00 1 000,00 6 909 397,45 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 701 876,04 147,00 0,00 702 023,04 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 853,00 0,00 853,00 
  

 4300 Zakup usług pozostałych 1 317 822,00 0,00 1 000,00 1 316 822,00 
  

855 Rodzina 8 307 009,05 36 322,05                           0,00 8 343 331,10 
 

 85595 Pozostała działalność 642 902,05 36 322,05 0,00 679 224,10 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

4 008,00 1 002,00 0,00 5 010,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

21 288,05 4 888,05 0,00 26 176,10 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

37 986,10 12 000,00 0,00 49 986,10 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

68 677,00 15 360,00 0,00 84 037,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
13 643,00 3 072,00 0,00 16 715,00 



6 

 

 

  

 

 

 

 

196 470 131,00 311 497,69 
 

 RAZEM WYDATKI  58 691,64 196 722 937,05 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                              Wicestarosta 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 281/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 maja 2025 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

 - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.154.2025.6 z dnia  

14 maja 2025 r., zwiększa się o kwotę 27.000,00 zł plan dotacji celowych na 2025 rok. Powyższe środki, pochodzące 

z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 44) przeznaczone są na wydatki związane z przeszkoleniem strażaków Ochotniczych 

Straży Pożarnych przez Państwową Straż Pożarną na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  

o ochotniczych strażach pożarnych. 

   - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe - zwiększa się o kwotę  

91.907,00 zł dochody otrzymane z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad  dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 

337 ze zm.). 

 -  w dziale 851 – Ochrona zdrowia – na podstawie Uchwały Nr 1849/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 23 maja 2025 r. w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert i zatwierdzenia rozdziału środków finansowych na 

realizację zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego z zakresu zdrowia publicznego pn.: „Prowadzenie 

działań informacyjno-edukacyjnych z zakresu edukacji zdrowotnej, mających na celu zwiększenie świadomości na 

temat czynników ryzyka zdrowotnego, w tym uzależnień, oraz kształtowanie prozdrowotnych postaw i zachowań” 

w 2025 roku, zwiększa się o kwotę 97.300,00 zł dotację na realizację zadania: Jestem Świadomy – mówię NIE 2025, 

z tego: 

 rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej - 46.400,00 zł; 

 rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 50.900,00 zł. 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększa 

     się o kwotę 277,00 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do 

kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

(ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa - Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.). 

  -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli 

Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się 

o kwotę 34.888,05 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie 

kosztów ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.434,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

 

 



8 

 

 

   2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

 -  w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego Zarządu 

Dróg w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 25.000,00 zł wydatki na remont przepustów oraz o kwotę 4.300,00 zł 

wydatki na badanie wód roztopowych. Zmniejsza się o powyższą kwotę m.in. wydatki zaplanowane na zakup usług 

pozostałych, opłaty i składki.  

 - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami -  

zwiększa się o kwotę 6.596,64 zł wydatki przeznaczone na pokrycie kosztów zastępstwa procesowego  

i adwokackiego, stanowiące wynagrodzenie radców prawnych Starostwa Powiatowego w Wągrowcu,  

za realizowane przez nich zadania z zakresu administracji rządowej. Zmniejsza się o powyższą kwotę wydatki 

statutowe.  

   - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany  - w planie Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu, w związku z dostosowaniem dodatkowego wynagrodzenia rocznego,  

do faktycznej realizacji, zmniejsza się o kwotę 822,00 zł wydatki na wynagrodzenia. Środki przeznacza się na 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, w związku ze zmianą podstawy naliczenia odpisu. 

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej - w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, w planie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 27.000,00 zł wydatki statutowe. Ponadto,  

w związku z powstałymi oszczędnościami, m. in. z tytułu posiadania wakatów, zmniejsza się o kwotę 16.858,00 zł 

wydatki na wynagrodzenia. Środki w kwocie 11.737,00 zł  przeznacza się na wypłatę równoważnika za brak lokalu 

oraz w kwocie 5.121,00 zł na zakup leków oraz usług pozostałych. Powstałe oszczędności w kwocie 4.000,00 zł  

z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia, przeznacza się na zakup usług zdrowotnych. 

   -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  – w ramach środków 

otrzymanych z Funduszu Pomocy, zwiększa się o kwotę 91.907,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, tj.: 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu - 21.700,00 zł,  

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu - 11.800,00 zł, 

 Zespół Szkół w Gołańczy – 950,00 zł, 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu - 4.450,00 zł, 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu - 13.684,00 zł, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu - 5.000,00 zł, 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie – 18.710,00 zł, 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu-Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych - 7.221,00 zł, 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno Wychowawczy”  

w Wągrowcu - 8.392,00 zł. 

  -  w dziale 801 – oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – zmiany w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, dotyczą zmniejszenia o kwotę 500,00 zł wydatków na szkolenia 

pracowników (oszczędności wynikające z korzystania z darmowych szkoleń), a zwiększenia wydatków związanych 

z koniecznością zasięgnięcia porady prawnej.  

            - w dziale 851 – Ochrona zdrowia – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa  

się o kwotę 97.300,00 zł wydatki bieżące na realizację zadania z zakresu zdrowia publicznego pn.: „Prowadzenie 

działań informacyjno-edukacyjnych z zakresu edukacji zdrowotnej, mających na celu zwiększenie świadomości na 

temat czynników ryzyka zdrowotnego, w tym uzależnień, oraz kształtowanie prozdrowotnych postaw i zachowań” 

w 2025 roku - Jestem Świadomy-mówię NIE 2025, z tego: 

 rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej - 46.400,00 zł (44.000,00 zł - zakup nagród dla uczestników 

konkursów przeprowadzanych w ramach realizowanego projektu, zakup artykułów do przeprowadzenia warsztatów 

diabatycznych, organizacja imprezy plenerowej ,,Kręci mnie zdrowie i bezpieczeństwo’’, 2.400,00 zł - 



9 

 

wynagrodzenie za przeprowadzenie warsztatów diabatycznych nt. ,,Zdrowe podejście do jedzenia – skuteczna 

zmiana nawyków’’), 

 rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 50.900,00 zł (34.500,00 zł - zakup nagród oraz materiałów 

pomocniczych do przeprowadzenia zajęć, szkolenia dla nauczycieli, wychowawców, pedagoga, psychologa pn.: 

,,Wspieranie zdrowego rozwoju dzieci, jak uchronić dziecko przed elektroniczną przemocą rówieśniczą’’, wstęp na 

basen dla uczestników projektu, 16.400,00 zł - wydatki na wynagrodzenia dla osób pracujących przy projekcie). 

  - rozdział 85395 – Pozostała działalność - zwiększa się o kwotę 277,00 zł środki z Funduszu Pomocy  

na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania  

o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - Dz. U. z 2025 r. poz. 337  

ze zm.). 

 - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – zmiany  

w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy dotyczą zwiększenia o kwotę 1.000,00 zł wydatków na 

wynagrodzenia koordynatora projektu ds. organizacyjnych (wkład własny zadania Jestem Świadomy-mówię NIE 

2025), a zmniejszenia wydatków statutowych. 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli 

Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się 

o kwotę 34.888,05 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie 

kosztów ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.434,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

                                                                                                                                       Wicestarosta 

                                                                                                                      …..………………… 

                                                                                                                         /Jerzy Springer/ 


